*) Die Schlacht bei Füncn 1535, 16. 6. '-) Olaus Magnus.
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Eigenhändig: Johannes Magnus Gothus Dei gratia
Arciepiscopus vpsalensis manu sua subscripsit.

R m0 In Christo patri et Duo D. Johanni Dei gratia
Episcopo Culmensi Amico et fratri charissimo et maiori
honorando.

Empfangsvermerk: 1535, XVIII Julij.

ä. 1536, 5. 4. Ihtn/j«'. Johann von I ppsala au
Ihuitiscus. Bisch. Arch. Frauenbg. D 3 I. 1 17.

Reuerendissime in Christo pater et Domine, Amice
charissime et frater honorande. 1) Intelleximus referente
Spectabiii domino Johanne a Verden 2) R mam d. v. inter
libros bone memorie doctoris Renchii 3) nostram Cronicam
Cranczianam de Gothia et Suecia (quam illi mutuo per-
rriseramus) reperisse velleque ipsam transcribere et
postmodum ad nos remittere, quod nobis summopere
placuit. In nullius enim manus felicius incidere potuit
quam R me d. v., presertim cum pridem negligentius
transcripta multis mendis scaturiens correctorem maxime
eruditum postularet, proinde enixe rogamus R mam d. v.,
dignetur eamdem Cronicam succisiuis horis inspicere
efficereque, vt ad nos aliquantulum correctior (notatis
in margine locis dubiis) remittatur. Nos in ea heresi
sumus, quod de origine et processu Gothorum nullus
verius et doctius vnquam post Jordanem et Ablabium 4)
Gothos scripserit. Ceterum de statu nostro si quidquam
scire voluerit R nii d. v., nos diuino beneficio adhuc
Gedani bene et feliciter valemus maxime in privatis
negotiis nostris, verumtamen in causa restituende reli-
gionis Christiane adeo solicite animo sumus, vt vix in
tanta rerum turbatione consilium promptum et rebus
gereridis idoneum inuenire valeamus. 0 felicem Polo-
niam, que hac tempestate sub Christianissimo Rege in
leticia et exultatione seruire potest domino deo suo,
quando reliqua fere Europa iugo hereticorum aut tiran-
norum oppressa congemiscit. Vndique theuthonice Gentes
fera bella minantur nec iam de rapto viuere turpe putant.
Pax est dantiscis, pacis üducia pauca, Namque hic non

3

patitur, sed timet arma locus, Suetiea terribili tremit
vndique terre tumultu. Mars furit in Gethico Sarmatieoque
sinu, daniaque condam late dominata per orbem here-
sibus variis discruciata gemit, Anglia disperiit et vix
quandoque resurget. Nam deus inflixit non leue vulnus
ei. 0 quantum infelix est omnis terra sub iliis princi-
pibus, quibus est ira parata dei. Ceterum rogamus,
R. d. v. dignetur nobis perscribere, si quid noui habet
de statu sumrai pontificis, de Romana curia, de luturo
concilio, de cesarea Maiestate et serenissimo domino
nostro Rege Sigismunde, et felicissime valeat R. d. v. et
nos suo fraterno amore prosequatur. Citissime ex Ge-
dano quinta aprilis 1536 R. D. V.